1

证券代码：601601         证券简称：中国太保          公告编号：2020-052

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

第九届董事会第五次会议决议公告

本公司第九届董事会第五次会议通知于 2020 年 8 月 7 日以书面

方式发出，并于 2020 年 8 月 21 日在青海省西宁市召开。会议由孔庆

伟董事长主持。应出席会议的董事 8 人，亲自出席会议的董事 8 人。

本公司监事、部分高级管理人员列席了会议。本次董事会会议出席人

数符合法定人数要求，会议召开符合《公司法》及《公司章程》的有

关规定。

经与会董事审议并现场表决，形成以下会议决议：

一、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2020 年半年度会计估计变更的议案》

公司在符合财政部《关于印发<保险合同相关会计处理规定>的通

知》和原保监会《关于保险业做好<企业会计准则解释第 2 号>实施工

作的通知》等相关规定的基础上，以资产负债表日可获取的当前信息

为基础确定包括折现率、死亡率和疾病发生率、退保率、费用假设、

保单红利假设等精算假设，用以计量资产负债表日的各项保险合同准

备金。

公司 2020 年 6 月 30 日根据当前信息对上述有关假设进行了调整

（主要是保险合同负债评估的折现率基准曲线变动），上述假设的变

更所形成的寿险及长期健康险保险合同准备金的变动计入本期利润

表。此项会计估计变更增加 2020 年 6 月 30 日考虑分出业务后的寿险

2

及长期健康险责任准备金合计约人民币 42.36 亿元，减少截至 2020

年 6 月 30 日止 6 个月期间的利润总额合计约人民币 42.36 亿元。

本公司独立董事对该项议案发表了同意的独立意见。

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2020 年半年度报告的议案》

同意公司按中国会计准则和香港财务报告准则分别编制的 2020

年半年度报告。

2020 年半年度报告正文及摘要详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 H 股 2020 年中期初步业绩公告的议案》

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议并通过了《关于<中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2020 年半年度偿付能力报告>的议案》

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议并通过了《关于中国太平洋保险（集团）股份有限公

司 2020-2025 年大健康发展规划的议案》

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、审议并通过了《关于中国太平洋人寿保险股份有限公司太

平洋新天地项目追加投资总额的议案》

同意中国太平洋人寿保险股份有限公司太平洋新天地项目追加

投资总额。

表决结果：赞成 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

3

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

                          2020 年 8 月 24 日

	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK9
	OLE_LINK11
	OLE_LINK10
	OLE_LINK8